
Zápis č. 2 ze zasedání Zastupitelstva obce Veselá 

ze dne 30.3.2012 v budově obecního úřadu ve Veselé od 19.00 hod. 
 

Přítomni: F. Hanyš, L. Hanyš, V. Vávrová, Š. Formanová, Š. Varečka, J. Jansa, Z. Fučík 

Hosté: viz. příloha - Prezenční listina 

 

 

Program jednání: 

1. Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

2. Obecně závazné vyhlášky 

3. Vodovod Kotelsko 

4. Vykoupení pozemku 

5. Veřejně prospěšné práce 

6. Různé 

 

 

1) Úvod, určení a schválení ověřovatelů zápisu 

Veřejné zasedání ZO zahájil starosta obce František Hanyš, přivítal hosty a členy ZO, prohlásil zasedání 

za usnášeníschopné a seznámil přítomné s projednávaným programem. Zároveň navrhl ověřovatele 

zápisu a zapisovatelku zápisu. 

ZO schvaluje navržený program jednání a ověřovatele zápisu L. Hanyše a Z. Fučíka a zapisovatelku 

zápisu V. Vávrovou. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

2) Obecně závazné vyhlášky 

Pan starosta požádal přítomné členy zastupitelstva o zrušení obecně závazné vyhlášky (dále jen OZV) č. 

1/2011 o místním poplatku ze psů a č. 2/2011 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a zároveň požádal o schválení  

nových vyhlášek č. 1/2012 a č. 2/2012. Znění OZV bude na úřední desce a na stránkách obce. 

ZO ruší OZV č. 1/2011 o místním poplatku ze psů 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

ZO ruší OZV č. 2/2011 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

ZO schvaluje OZV č. 1/2012 o místním poplatku ze psů  

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

ZO schvaluje OZV č. 2/2012 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

3) Vodovod Kotelsko 

Obec Veselá připravuje projektovou dokumentaci na rekonstrukci obecních studní v Kotelsku.  

V současné době po provedených vzorcích je voda pitná.  

Z. Cerman – Kraj vyhlásil dotační titul 

ZO bere na vědomí informaci o vodovodu v Kotelsku. 

 

 

 

 



4) Vykoupení pozemku 

Starosta obce informoval přítomné o možnosti vykoupení pozemku p.č. 34/19, k.ú. Veselá u Semil 

z důvodu vybudování obecní komunikace do areálu bývalého JZD a nadále i do Tikova. Současní majitelé 

(pí. Drahoňovská, pí. Formanová a pí. Mazánková) nabízejí pozemek o výměře 484 m
2
 za cenu 40,- 

Kč/m
2
. 

Diskuse: Z. Cerman, B. Vrbata a L. Jakubů 

ZO schvaluje vykoupení pozemku p.č. 34/19, k.ú. Veselá u Semil o výměře 484 m
2
 od pí. Drahoňovské, 

pí. Formanové a pí. Mazánkové za cenu 40,- Kč/m
2
. 

PRO: 6 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: Š. Formanová 

 

 

5) Veřejně prospěšné práce 

Dle informace z Úřadu práce Semily lze požádat opět o pracovníka na veřejně prospěšné práce. Pan 

starosta navrhl požádat Úřad práce o dva pracovníky s nástupem 1.5.2012 na 6 měsíců. 

ZO ukládá starostovi požádat Úřad práce Semily o 2 pracovníky na veřejně prospěšné práce 

s nástupem od 1.5.2012. 

PRO: 7 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

 

 

6) Různé 

- zpráva o bezpečnostní situaci za rok 2011 

Policie ČR, obvodní oddělení Lomnice nad Popelkou předložila zprávu o bezpečnostní situaci za rok 

2011: 5x trestní čin (1x krádež OA Škoda Octavia, 2x vloupání do objektů, 1x nebezpečné vyhrožování, 

1x náhlé úmrtí) a 8x přestupek (6x proti občanskému soužití a 2x proti majetku) 

 

- pozvánka na Mikroregion Tábor 

Dobrovolný svazek obcí pořádá veřejné 2/2012 zasedání shromáždění zástupců „Mikroregionu Tábor“, 

které se uskuteční dne 5.4.2012 od 15,00 hodin v restauraci Na Klepandě v obci Syřenov. 

 

- mostek v Kotelsku 

Krajský úřad Libereckého kraje informoval obec Veselou o celkové rekonstrukci mostu ev.č. 2826-2 

v Kotelsku. S touto rekonstrukcí dojde k úplné uzavírce mostu v termínu 1. dubna do 31. května 2012.  

Objížďka bude vedena přes Zelený háj, Žlábek, Žernov, Sýkořice. Objížďka přes Kotelsko bude omezena 

tonáží 2t bez výjimky. 

 

- velkoobjemový kontejner 

V průběhu dubna bude opět přistaven velkoobjemový kontejner na týden ve Veselé a na týden v Kotelsku. 

 

 

Diskuse: 

Z. Cerman – bažinec na pozemku u obecních studen. Bylo by potřeba udělat drenáž 

V. Ouhrabková – udělat propusť a připomínala výměnu pozemků 

 

B. Vrbata –  1. Kdo zaplatí první část a jak jsme daleko s územním plánem 

 2. Co se děje v pozemkových úpravách 

 3. Kácení v Tikově 

 4. Zdevastovaný mostek přes potok Tikovka 

Současně předal p. starostovi kopie Rovenských novin (k nahlédnutí na obecním úřadu). 

Odpovědi p. starosty: 

1. Územní plán zpracovává Městský úřad Semily, p. Mejsnar. V úterý 3. 4. 2012 proběhne jednání, pokud 

dojde k souhlasu, pošle se konečné znění k projektantovi (firma Surpmo a.s.). 

2. Pozemkové úpravy – poměrně dost podepsaných žádostí bylo předáno na Ministerstvo zemědělství p. 

Kendíkovi a p. Hořákovi. Dle jejich informací by bylo možno získat dotaci na k.ú. Veselá a Kotelsko, pak 



se bude muset vypsat výběrové řízení, projednat s majiteli atd. Takže pozemkové úpravy se potáhnou 

několik let. 

3. O kácení v Tikově obec ví. Pan Zahrádka z Městského úřadu Lomnice nad Popelkou nás informoval o 

zprávě p. Vrbaty o nepovoleném kácení. Pan Fajta má na kácení povolení od října r. 2011. Kopie povolení 

byla předána p. Zahrádkovi. 

p. Vrbata - Dle současného zaměření p. Vrbaty se kácí také na obecním pozemku. Na pozemku p. Fajty je 

navezená zemina. 

4. Mostek přes Tikovku není v majetku obce Veselá, tzn. že mostek není její. Stavěla ho stavební skupina 

při JZD přibližně v r. 1968 a hlavně sloužil lidem pracujícím v JZD. 

 

L. Jakubů – jak se pokračuje se záměrem výpůjčky pozemků v Bítouchově? Jaká je možnost zprůjezdnit 

cestu? 

p. starosta – v lednu jsme spolu jednali a navrhoval jsem dohodu, ke které pravděpodobně nedošlo. 

Sjednáme schůzku na úřadě a musíme se domluvit. 

Cesta je travnatá a travnatá by měla zůstat. 

 

Z. Fučík – proč místní platí 400,- Kč za odpady a chalupáři 200,- Kč? 

p. starosta – chalupáři platí 400,- Kč/chalupu 

M. Hošková – proč platí stejně kdo třídí a kdo netřídí. 

p. starosta – výše poplatku je daná 

 

J. Vojtíšek – bude se uklízet za čekárnou  

p. starosta – úklid provedou pracovníci, které získá obec na veřejně prospěšné práce. 

 

 

 

ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 ...................................................   ...............................................................  

 Luděk Hanyš Zdeněk Fučík 

 

 

 

 

 

 ...................................................   ...............................................................  

 Vladimíra Vávrová  František Hanyš 

 místostarostka obce  starosta obce 


